Colegiado do PAS-UFMS

CAS - Coordenadoria de Assistência à Saúde
         Cidade Universitária, S/N. Caixa Postal 549

            Fone: (67) 3345.7125 / 3345.7123 (fax) - pas@ufms.br
             CEP 79.070-900 Campo Grande MS

BS 5617 de 04/09/2013

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA À

SAÚDE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL,

instituído por meio da Portaria nº 403/2012-RTR, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a Segunda Reunião Ordinária de 2013 e o parecer da Comissão Permanente de

Fiscalização, resolve:

Art. 1º. Tornar público a aprovação da prestação de contas relativa às

arrecadações e pagamentos do 3º e 4º Trimestres do ano de 2012 do Programa de Assistência

à Saúde da UFMS:

ARRECADAÇÕES
3º Trimestre

(R$)

4º Trimestre

(R$)

Total 3º e 4º

Trimestre (R$)

Total 2012

(R$)

Folha Pagamento 2.769.357,09 2.810.583,70 5.579.940,79 10.981.868,70

Outros 975,00 1.320,00 2.295,00 4.715,00

Total Contribuições 2.770.332,09 2.811.903,70 5.582.235,79 10.986.583,70

PAGAMENTOS

Credenciados 2.922.370,59 3.172.263,16 6.094.633,75 10.820.319,06

Ressarcimento 43.271,22 37.579,30 80.850,52 171.696,89

OPME (*) 156.260,00 227.344,00 383.604,00 582.449,58

Pgto Judicial

57.176,00 57.176,00 57.176,00

Desp. Administrativas   990,00 990,00 990,00

Total Pagamentos 3.121.901,81 3.495.352,46 6.617.254,27 11.632.631,53

Arrecadação - pgto -351.569,72 -683.448,76 1.035.018,48 -646.047,83

Recursos da União 473.181,20 25.140,16 498.321,36 1.167.072,06

Saldo  121.611,48 -658.308,60 -536.697,12 521.024,23

(*) Órtese, prótese e material especial

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA